O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.634 DE 22 DE 

DEZEMBRO DE  2009. 

DECRETA: 

Art. 1º -  Fica suplementado  o  orçamento  vigente,  abrindo  crédito  adicional  suplementar na  importância   de  
R$ 102.220,75  (Cento e Dois Mil, Duzentos e Vinte Reais e Setenta e Cinco Centavos). 

FONTE = 015  R$ 96.006,13 
FONTE = 000  R$   6.214,62 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
 20.25.00.12.361.4015.1053 – Aquisição de Ônibus Escolar. 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e
promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal a remanejar o orçamento
vigente, abrindo crédito adicional especial na importância de
R$227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais). 

Fonte = 015 R$ 227.000,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.302.4034.2154 – Contribuição Econômica – Fundação Miguel
Pereira 

ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.50.41.015 - Contribuições R$ 227.000,00 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da

[...]

20.29.00.10.302.4034.2062 – Convênios de Urgência e Emergência 

ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.50.41.015 - Contribuições R$ 227.000,00 

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar ao
Hospital Santo Antônio da Estiva – Fundação Miguel Pereira, a
importância de R$ 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais). 

§ 1º - O repasse dar-se-á em única parcela, em conta corrente
específica a ser informada pelo Hospital Santo Antônio da Estiva – 
Fundação Miguel Pereira. 

§ 2º - O valor do repasse só poderá ser utilizado para o pagamento das 
seguintes despesas:

[...]

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

LEI Nº 1660 DE  18 DE MAIO  DE 2010. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REMANEJAR O ORÇAMENTO VIGENTE, 
ABRINDO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSITCA, NO VALOR DE  R$ 
265.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e
promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar o
orçamento vigente, abrindo crédito adicional suplementar para a
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Logística na
importância de R$ 265.000,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil
reais). 

FONTE = 015  R$   265.000,00   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E LOGÍSTICA 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.04.122.4020.2007 – Manutenção de Veículos e Outros 
Equipamentos Automotores 

ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.015 – Material de Consumo R$ 252.000,00

[...]

Projetos e Obras Públicas, resolve proclamar vencedora a empresa:

? ARCO LCM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA, com o 

item 01, descrito na relação da conclusão dos itens ganhos por 

fornecedor às fls. 102, com seu respectivo preço, que faz parte 

integrante desta, perfazendo um valor total de R$ 274.415,15 

(duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e quinze 

reais e quinze centavos).

Paty do Alferes, 18 de maio de 2010.

Comissão Permanente de Licitação

A Comissão Permanente de Licitações após análise e julgamento da 

proposta de preços, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e 

nas disposições da Tomada de Preços n.° 004/10 – SMPUPOP, que tem